
PASQYRAT    FINANCIARE
( Mbeshtetur ne ligjin nr 9228 dt 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare
te ndryshuar , dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit - SNK-2

Te dhena identifikuese Te dhena te tjera
 x-Individuale

Emri  : "Arli Internacional"sh.p.k Pasqyra Finaciare 
Konsoliduara

Nipt  J81713501F Monedha:   leke

Adresa : Maminas- Durres Rrumbullakimi

Data e krijimit: Periudha Kontabel :
Nga 01.01.2010      Deri 31.12.2010

Nr Regjistrit Tregetar: Data e plotesimit te PF:  20.03.2011

Fusha e veprimtarise  : Tregetim 
                         impute bujqesore



2009 2010

I AKTIVET AFATSHKURTERA166,167,555           197,630,459          

1 Aktive monetare 375,007                  344,613                  

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim-                           -                          

(i) Derivativet

(ii) Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2 -                           -                          

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera27,317,479             30,863,504             

(i) Llogari / Kerkesa te arketueshme-                           -                          

(ii) Llogari / Kerkesa te tjera  te arketueshme27,317,479             30,863,504             

(iii) Instrumente te tjera borxhi

(iv) Investime te tjera financiare

Totali 3

4 Inventari 138,475,069           166,422,342           

(i) Ledet e para -                           -                          

(ii) Prodhimi ne proces 9,239,195               15,135,029             

(iii) Produkte te gateshme 129,235,874           151,287,313           

(iv) Mallra per rishitje -                           -                          

(v) Parapagesat per furnizime

Totali 4

5 Aktivet biologjike afatshkurtera

6 Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra-                           -                          

II AKTIVET AFATGJATA640,123                  2,637,000               

1 Investimet financiare afatgjata-                           -                          

(i) Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara (vetem ne PF )

(ii) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

(iii) Aksione dhe letra te tjera me vlere
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(iv) Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1 -                           -                          

2 Aktive afatgjata materiale640,123                  2,637,000               

(i) Toka -                           2,637,000               

(ii) Ndertesa

(iii) Makineri dhe pajisje 640,123                  -                          

(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale ( me vl. kontabel )-                           -                          

Totali 2 640,123                  2,637,000               

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jomateriale -                           -                          

(i) Emri I mire

(ii) Shpenzimet e zhvillimit

(iii) Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4 -                           -                          

5 Kapital aksionar I pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata -                           -                          

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA ( II )640,123                  2,637,000               

TOTALI I AKTIVEVE  ( I + II )166,807,678           200,267,459          



2009 2010

I DETYRIMET AFATSHKURTERA

1 Derivativet

2 Huamarrjet 15,206,902             14,544,116             

(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtera15,206,902             14,544,116             

(ii) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

(iii) Bono te konvertueshme

Totali 2 15,206,902             14,544,116             

3 Huat dhe parapagimet108,777,378           142,451,629           

(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve107,771,942           141,558,721           

(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve866,835                  717,321                  

(iii) Detyrime tatimore 138,601                  175,587                  

(iv) Hua te tjera -                           -                          

(v) Parapagimet e arketuara

Totali 3

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtera

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTERA123,984,280           156,995,745          

II DETYRIME AFATGJATA24,000,000             23,439,972             

1 Huat afatgjata 24,000,000             23,439,972             

(i) Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare24,000,000             23,439,972             

(ii) Bonot e konvertueshme

Totali 1 24,000,000             23,439,972             

2 Huamarrje te tjera afatgjata -                           -                          

3 Provizionet afatgjata

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA ( II )24,000,000             23,439,972             

TOTALI I DETYRIMEVE147,984,280           180,435,717          

III KAPITALI 18,095,746             18,823,398             

PASIVET

DETYRIMET DHE KAPITALI



1

Aksionet e 
pakices ( 
perdoret vetem 
ne pasqyrat 
financiare te 
konsoliduara )

2

Kapitali qe I 
perket 
aksionareve te 
shoqerise 
meme ( 
perdoret vetem 
ne PF te 
konsoliduara )

3 Kapitali aksionar 12,000,000             12,000,000             

4 Primi I aksionit

5 Njesite dhe aksionet e thesarit ( negative )

6 Rezerva statusore 1,758,001               1,758,001               

7 Rezerva ligjore 1,200,000               1,200,000               

8 Rezerva te tjera -                           -                          

9 Fitimet e pa shperndara 3,137,745               3,865,397               

10 Fitimi ( humbja ) e vitit financiar-                           -                          

TOTALI I KAPITALIT ( III )18,095,746             18,823,398             

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT ( I,II,III )166,080,026           199,259,115          



Viti 2009 Viti 2010

1 Shitjet neto 40,467,415             93,382,810             

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit-                           -                          

3

Ndryshimet ne 
inventarin e 
produkteve te 
gatshme dhe 
prodhimit ne 
proces

34,679,465             -                          

Totali I te Ardhurave  ( shuma 1+2+/-3 )75,146,880             93,382,810             

4 Materialet e konsumuara63,481,092             99,809,853             

5 Kosto e punes 5,884,003               7,311,168               

pagat e personelit 5,094,699               6,364,140               

shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore789,304                  947,028                  

6 Amortizimet dhe zhvleresimet508,836 407,068                  

7 Shpenzime te tjera rrjedhese3,779,942 5,949,308               

8 Totali I shpenzimeve  ( shuma 4 - 7 )73,653,873             113,477,397          

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore ( 1+2+/-3-8 )1,493,007               20,094,587-             

10

Te ardhurat 
dhe 
shpenzimet 
financiare nga 
njesite e 
kontrolluara

11

Te ardhurat 
dhe 
shpenzimet 
financiare nga 
pjesemarrjet

Pershkrimi I Elementeve

                     PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres  )



12

Te ardhurat 
dhe 
shpenzimet 
financiare 

678,949-                  461,261-                  

12.1

Te ardhurat 
dhe 
shpenzimet 
financiare nga 
investime te 
tjera financiare 
afatgjata

12.2

Te ardhurat 
dhe 
shpenzimet 
nga interesat 

679,197-                  461,735-                  

12.3 Fitimet ( humbjet ) nga kursi I kembimit-                           

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare248                          474                         

13

Totali I te 
ardhurave 
dhe 
shpenzimeve 
financiare ( 
12.1+/-12.2+/-
12.3+/-12.4 )

678,949-                  461,261-                  

14 Fitimi ( humbja ) para tatimit ( 9+/-13 )814,058                  20,555,848-             

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin86,406                     -                          

16 Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar ( 14 - 15 )727,652                  20,555,848-             

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara



Shoqeria "ARLI INTERNACIONAL "sh.p.k    DURRES  
Nipt J62424502N
PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - Metoda direkte

Emertimi I zerave te flukseveViti 2009 Viti 2010

I Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit-6,484,089 2,701,239
1 Mjetet monetare ( MM ) te arketuara nga klientet64,061,707 112,059,370
2 MM te paguara ngaj furnitoreve dhe punonjesve58,405,864 94,995,947
3 MM te ardhura finc I ortakut 0 0
4 Interesi I paguar 679,197 461,735
5 Sigurime+tap+hua 11,296,791 13,400,449
6 Tatimi mbi fitimin I paguar163,944 500,000

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit-6,484,089 2,701,239

II Fluksi monetar nga veprimtarite investuese0 -2,731,633
1 Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
2 Berja e aktiveve afatgjata materiale0 2,731,633
3 Te ardhurat nga shitja e pajisjeve
4 Interesi I arketuar 0 0
5 Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese0 -2,731,633

III Fluksi monetar nga aktivitetet financiare6,313,221 0
1 Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar
2 Te ardhura nga huamarrje afatgjata6,313,221
3 Pagesat e detyrimeve te qirase financiare0
4 Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare6,313,221 0

IV Rritja / renia neto e mjeteve monetare-170,868 -30,394
VI Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel545,875 0
VII Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel0 0

Difrenca (+/-) -545,875 0



ARLI INTERNACIONAL sh.p.k -Tirane
Nipt  J62424502N

Kapitali aksionar qe I perket aksionereve te shoqerise meme

Kapitali 
aksionar Primi I aksionit

Aksione
t e 
thesarit

Rezerva 
statusore dhe 
ligjore

Rezerva te 
konvertimit te 
monedhave te 
huaja

Fitimi I 
pashperndare Totali

Zoterimet e 
aksionereve te 
pakices Totali

I Pozicioni me 31 dhjetor 200812,000,000 2,958,001 3,137,745 18,095,746 18,095,746

1

Efekti I 
ndryshimeve 
ne politikat 
kontabel 0 0

2 Pozicioni I rregulluar 0 0

3

Efektet e 
ndryshimit te 
kurseve te 
kembimit 
gjate 
konsolidimit 0 0

4

Totali I te 
ardhurave 
apo I 
shpenzimev
e, qe nuk 
jane njohur 
ne pasqyren 
e te 
ardhurave 
dhe 
shpenzimev
e 0 0

5
Fitimi neto I 
vitit financiar 0 0 0

6
Dividentet e 
paguar 0 0



7

Transferime 
ne rezerven 
e 
detyrueshm
e statutore 0 0

8

Emetim I 
kapitalit 
aksionar 0 0

II Pozicioni me 31 dhjetor 200812,000,000 0 0 2,958,001 0 3,137,745 18,095,746 0 18,095,746
1

2

Efektet e 
ndryshimit te 
kurseve te 
kembimit 
gjate 
konsolidimit 0 0

3

Totali I te 
ardhurave 
apo I 
shpenzimev
e, qe nuk 
jane njohur 
ne pasqyren 
e te 
ardhurave 
dhe 
shpenzimev
e 0 0

4 0 0

5

Fitimi neto 
per 
periudhen 
kontabel 0 0 0

6
Dividentet e 
paguar 0 0

7

Emetim I 
kapitalit 
aksionar 0 0



8

Aksione te 
thesarit te 
riblera 0 0

III Pozicioni me 31 dhjetor 200912,000,000 0 0 2,958,001 0 3,137,745 18,095,746 0 18,095,746


